
Vol.204 2022年 2月発行 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

関係各位  

春寒の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

旧年中は格別のご支援を賜わり感謝いたしております。今年も、「地域の皆様から信頼され親しまれる病院」

を目指し、職員一丸となりがんばります。どうぞよろしくお願い致します。 

さて、「地域連携室だより Vｏ.l204」と「にじいろ第 16 号」を作成いたしましたので、ご高覧下さい。 

お知らせ  

◆2月の外来診療担当表は裏面をご参照下さい     

休診のお知らせ  
循環器内科 權田医師 2 月 22 日（水）   産 婦 人 科 植木医師 2 月 6日（月）.午後診 

産 婦 人 科 植木医師 2 月 10日（金）休み→広田医師代診 

宍粟総合病院輪番日（当直医）：2 月 12日（日曜日）・・・内科・外科・小児科  

※小児科午前中のみ  受付は 11時まで。 

循環器内科・呼吸器外来・乳腺外来など専門外来は予約制にしております。お問い合わせください 

◆入院・転院の受け入れについて 
病床の空床状況 

一般病棟の入院対応は、比較的スムーズにできます。 

地域包括ケア病棟は、ほぼ満床ですが、変動はありますのでご相談くだい。 

◆病院の一コマ 

令和 5年 1月 4日（木）：仕事はじめ式 
 宍粟市長より新年の挨拶がありました。 

コロナ禍で医療提供をしている職員への慰労や令和 8 年度

の新病院への期待等述べられ、職員一同、それぞれの役割やチ

ーム医療について再認識し、今年度のスタートを切りました。 

「退院後訪問」に取り組んでいます。 

  
退院調整カンファレンス 

公立宍粟総合病院                       

地域連携室だより   

 

当院の理念 

＜私たちは地域の皆様から信頼され

親しまれる病院を目指します。＞ 

 基本方針 
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全 

④相互連携 ⑤患者サービス  

⑥チーム医療 

 
一． 

二． 

三． 

四． 

 

 

  

 公立宍粟総合病院 地域連携室    

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）  

ＦＡＸ：0790-62-2522  

病院ホームページ：http://www.shiso-hp.jp 

業務時間：平日 8時 30分～17時 

令和 3年 4月～12 月：15 人の退院患者さんの生活の場である自宅へ訪問させて頂いています。              

在宅療養をされている患者ご家族様の表情や訴えに安堵したり、逆に環境の違い（自宅と病院）

から新たな課題が生じていることもある。「退院出来てよかった」と言って頂けるように、引き続

き、患者、ご家族、地域の支援者と共に連携しながら取り組んでいきます。 

https://4.bp.blogspot.com/-j6XAl3OK8ZM/U8XlT6m8w-I/AAAAAAAAi8w/M3tahu45qX8/s800/ojigi_animal_usagi.png

